ПРОТОКОЛ № 297

о результатах заочного голосования Президиума

Общероссийской общественной организации «Федерация фитнес-аэробики России»

Дата составления протокола: 27.10.2025 г.
Форма принятия решений Президиума Общероссийской общественной организации «Федерация фитнес-

аэробики России» (далее – Президиум, ФФАР): заочное голосование.

Дата, до которой принимались бюллетени, содержащие сведения о голосовании: 26.10.2025 г. Способ

отправки бюллетеней: по электронной связи на адрес электронной почты sport@ffarsport.ru. Направили

бюллетени, содержащие сведения о голосовании, 4 члена Президиума ФФАР: Полухина Татьяна Григорьевна,

Жариков Кирилл Александрович, Вербина Оксана Юрьевна, Жуковская Надежда Геннадьевна, что составило

80% от общего числа голосов членов Президиума.

Президиум ФФАР правомочен голосовать и принимать решения по вопросам повестки дня.

Подсчет голосов проводился Полухиной Татьяной Григорьевной и Куниной Екатериной Николаевной.

Повестка дня

1. О проведении подсчета голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подписании протокола о

результатах заочного голосования;

2. Об утверждении состава Аттестационной комиссии;

3. О принятии в члены ФФАР Региональной общественной организации «Федерация

фитнес-аэробики Кемеровской области – Кузбасса»;

4. О принятии в члены ФФАР Региональной общественной организации «Ассоциация

фитнес-аэробики Томской области»;

5. О рассмотрении обращения Региональной общественной организации «Федерация

фитнес-аэробики Кемеровской области – Кузбасса» о согласовании государственной аккредитации для

наделения статусом региональной спортивной федерации по виду спорта «фитнес – аэробика»;

6. О рассмотрении обращения Региональной общественной организации «Ассоциация

фитнес-аэробики Томской области» о согласовании государственной аккредитации для наделения статусом

региональной спортивной федерации по виду спорта «фитнес – аэробика».

Результаты голосования по вопросам повестки дня:

Вопрос № 1. О проведении подсчета голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подписании

протокола о результатах заочного голосования.

Вопрос, поставленный на голосование:

Поручить провести подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подписать протокол о

результатах заочного голосования Полухиной Татьяне Григорьевне и Куниной Екатерине Николаевне.

Результат голосования по данному вопросу повестки дня:

«За» - 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:
Поручить провести подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подписать протокол о

результатах заочного голосования Полухиной Татьяне Григорьевне и Куниной Екатерине Николаевне.

Вопрос № 2. Об утверждении состава Аттестационной комиссии.

Вопрос, поставленный на голосование:

Утвердить Аттестационную комиссию в составе:

Председатель Аттестационной комиссии: Радишевская Светлана Завельевна;

Секретарь Аттестационной комиссии: Котельникова Юлия Васильевна;

Член Аттестационной комиссии: Игнатова Ирина Владимировна;

mailto:sport@ffarsport.ru

Член Аттестационной комиссии: Дубова Мария Александровна;

Член Аттестационной комиссии: Казимирова Екатерина Геннадьевна.

Результат голосования по данному вопросу повестки дня:

«За» - 3 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 1 голос.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:
Утвердить Аттестационную комиссию в составе:

Председатель Аттестационной комиссии: Радишевская Светлана Завельевна;

Секретарь Аттестационной комиссии: Котельникова Юлия Васильевна;

Член Аттестационной комиссии: Игнатова Ирина Владимировна;

Член Аттестационной комиссии: Дубова Мария Александровна;

Член Аттестационной комиссии: Казимирова Екатерина Геннадьевна.

Вопрос № 3. О принятии в члены ФФАР Региональной общественной организации «Федерация фитнес-

аэробики Кемеровской области – Кузбасса».

Вопрос, поставленный на голосование:

Принять в члены ФФАР Региональную общественную организацию «Федерация фитнес-аэробики

Кемеровской области – Кузбасса».

Результат голосования по данному вопросу повестки дня:

«За» - 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:
Принять в члены ФФАР Региональную общественную организацию «Федерация фитнес-аэробики

Кемеровской области – Кузбасса».

Вопрос № 4. О принятии в члены ФФАР Региональной общественной организации «Ассоциация фитнес-

аэробики Томской области».

Вопрос, поставленный на голосование:

Принять в члены ФФАР Региональную общественную организацию «Ассоциация фитнес-аэробики Томской

области».

Результат голосования по данному вопросу повестки дня:

«За» - 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:
Принять в члены ФФАР Региональную общественную организацию «Ассоциация фитнес-аэробики Томской

области».

Вопрос № 5. О рассмотрении обращения Региональной общественной организации «Федерация

фитнес-аэробики Кемеровской области – Кузбасса» о согласовании государственной аккредитации для наделения

статусом региональной спортивной федерации по виду спорта «фитнес – аэробика».

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать государственную аккредитацию Региональной общественной организации «Федерация

фитнес-аэробики Кемеровской области – Кузбасса» в качестве региональной спортивной федерации по виду спорта

«фитнес-аэробика» на территории Кемеровской области – Кузбасса.

Результат голосования по данному вопросу повестки дня:

«За» - 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:
Согласовать государственную аккредитацию Региональной общественной организации «Федерация

фитнес-аэробики Кемеровской области – Кузбасса» в качестве региональной спортивной федерации по виду спорта

«фитнес-аэробика» на территории Кемеровской области – Кузбасса.

Вопрос № 6. О рассмотрении обращения Региональной общественной организации «Ассоциация

фитнес-аэробики Томской области» о согласовании государственной аккредитации для наделения статусом

региональной спортивной федерации по виду спорта «фитнес – аэробика».

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать государственную аккредитацию Региональной общественной организации «Ассоциация

фитнес-аэробики Томской области» в качестве региональной спортивной федерации по виду спорта «фитнес-

аэробика» на территории Томской области.

Результат голосования по данному вопросу повестки дня:

«За» - 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:
Согласовать государственную аккредитацию Региональной общественной организации «Ассоциация

фитнес-аэробики Томской области» в качестве региональной спортивной федерации по виду спорта

«фитнес-аэробика» на территории Томской области.

Президент ФФАР Полухина Татьяна Григорьевна

Исполнительный директор ФФАР Кунина Екатерина Николаевна